Magiſter ſcimus, quia verax es, & viam Dei in veritate doces; quod vita tua inculpata ſit & innocens, quod in veritate docēda ſincerus, & in verbis tuis veraciſſimus, neve vnquam aliquis tanta veritate & fide vias Dei docuit, quanta tu edoces. Triplicem illo veritatem dilaudant, primo vitæ veritatem & ſinceritatem, *quia verax es;* quaſi dicerent, vita tua non eſt hypocriſis, nec ſucata ſimulatio, ſed qualis intus, talem etiam foris te exhibes. Secundo doctrinæ, *Viam Dei in veritate doces.* Neque enim hæreticus es, non pseudo-propheta, ſed vera doces & ſincera, ac purum Dei verbum. Cui veritati innixus Dominus apud Joannem ait: *Si veritatē dico vobis, quare non creditis?* Tertio iuſtiæ & æquitatis: *Non eſt tibi cura de aliquo.* Ad ſolos Dei filios ſpectat, inquit, neminem præferre nullas

opiniones veræ religioni repugnantes asserere, nec fucum & hypocrisin in vitæ ratione præcedente. Laudem igitur meretur, qui triplicem hanc veritatem in sese continent, qui peccatoribus iustos se exhibent peccata eorum remittendo, doctrinam Catholicam docent concionando, quiq; ita vitam instituunt, nullam vtfucum faciant. *Magister scimus, quia verax es, & viam Dei in veritate doces.* Veritatem dicitis Pharisei, quantumuis nesciatis, melius loquimini quam fortasse putetis. Vere enim Christus Dominus viam Dei in veritate docuit. Docuit quidem Aristot. vias naturæ, Mahometus viam Saranæ: at solus Christus viam Dei, & quidem in veritate. Docuit eadē & Moyses, non nisi in figura, omnia namque in figura contingebant illis: at Dei filius in veritate. Cæteri non nisi fabulas; vnde Propheta: *Narrauerunt mihi iniqui fabulationes, sed non vt lex tua.* Verum solus Messias veritatis scopum tetigit, & Zerobabelis instar veritatem dixisse inuentus est, & palmam proinde retulisse, solus ipse inter cæteros mortales verax & verus dici meruit. De omnibus enim ingenere hominibus, sine vlla profus exceptione dixere Propheta: *Omnis homo mendax;* at de homine illo simul & Deo singulari quodam privilegio dictum est: *Scimus quia verax es,* scimus, inquam, testimonio celesti confirmati, & verbis à Patre æterno prolatis innixi: *Hic est filius meus dilectus, in quo mihi bene complacuit,* quemque vobis vt doctorem & magistrum dedi, *ipsum audite,* aures ei præbete, verbis illius auscitate, neq; enim vos decipiet, nullam vos falsitatem edocebit, nam verax est.

Scimus, inquiunt, è lege nostra in hac enim legimus, Messiam non fore Pseudopphetam: scimus è sacris literis, scriptum enim est, illum qui ad redimendum Israel venturus est, lumen & solem mundi futurum. Atq; lumen veritatis est, symbolum, & tenebræ mendaciæ. Nos vero scimus è nostra Theologia: docet illa namque Redemptorem orbis futurum Dei filium: filius autem Dei æqualis & pater Patri, & cum Patrem mendaciæ coarguere nemo possit, sequitur etiam filiū veracem fore. Scimus deniq; è fide nostra: nā lux illa supernaturalis ostendit & do-

Psal. 118.

3. E/dr. 3.

cet Saluatorem mundi sine vlla ignorantia & peccato futurum. Cæterum mendacium peccari soboles est, & ignorantia appèdix. Quāobrem bene se Redemptor noster veritatem esse dixit: *Ego sum via, veritas & vita:* non veracem modo se esse ait, sed veritatem ipsam. Quo nomine illi adulantes Pharisei, & fucū suum palliantes, verbaque subdola speciose veritatis prætextu ornantes, perere præsumunt: *Licet ne censum dare Cæsari, vel non?*

Id est, Dic nobis Magister, tu qui veritatem nosti, nec errare in iudicando potes, licetne censum dari Cæsari? Anne fas est, Gentili & infideli principi sine vilo cōscientiæ scrupulo & noxa triburum pendere? hanc quæstionem ac difficultatem dissolue, & omnes nos ac patriam vniuersam singulari quadam ratione tibi deuinxeris. Plurimos hodie hypocritis hisce similes reperire est, qui confessarios & viros peritiores interdum de casibus consulunt, sine vilo tamen præuæ consuetudinis deferendæ proposito, sed, vt hac ratione de salute videantur solliciti, & sanctioris opinionem vitæ apud illos nanciscantur, & clanculo in suis sceleribus perseuerent. In quo scelestum Regem Achab imitantur, qui Michæam Prophetam consuluit, non vt bellū, quod iam Dei iniussu inierat, seponeret aut relinqueret, sed, q̄ speraret Michæam, se in suā opinionē posse pertrahere, suorumq; nefatiorum moliminum participem habere.

Consultores hos, & sanctorum consiliorum indagatores: vitiiis tamē valedicere detrectantes, similes item censeo Samaritis, qui quamuis Sacerdotem Leuiticæ stirpis postularent, qui Legem Dei, & sacrificandi ritum edoceret, idola tamen sua & falsarios sacrificandi ritus deserere noluerunt. Quotnam hodierna die his similes reperire est, qui supplices, sed subdole confessariorum pedibus se aduoluunt, consilium petentes, firmo tamen intrinsecus concepto proposito, idolorum, id est, scelerum, auaritiæ, luxuriæ, aliorumq; sexcentorum, non deserendorum. Sed Pharisaicum hoc est, & hosce discipulos imitari, qui veritatem quoad tributi solutionem inquirunt, aliud tamen mente volunt. Jam vero videamus, quidnam responderit Dominus, quomodo cōsiliū & diffi-

Hypocritis eorum, qui confessarios consulunt, & vitiiis nolunt valedicere.

3. Reg. 12.

4. Reg. 7.

diffi-

culatam resolverit, quod in secundam con-
cionis partem referuauit; *Reddite, qua sunt Ce-
saris, Cesari; & qua sunt Dei, Deo.* O diuinum
consilium! cui par nullum vnquam a quo-
quam mortalium datum fuit!

Euangelij
expolitio.

Hypocritae igitur postquam quaestionem
propoluissent Dominus eorum nequitia per-
specta, & simulatione patefacta, petiit nu-
mismam censuram. quod ubi accepit, rogauit:
Cuius est imago haec & superscriptio? qui con-
festim responderunt: *Cesaris.* Quare scite
conclufit Christus: *Reddite ergo, qua sunt Ce-
saris, Cesari; & qua sunt Dei, Deo.* Hanc Euan-
gelij seriem examinemus, nostramque para-
phrasin proponamus.